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§ 70 Revisionsgranskningsrapport 12/2019 Granskning av hälso- och 
sjukvårdsnämnden 2019
HSN 491-2020

Sammanfattning

Regionens revisorer har till nämnden överlämnat en rapport 12/2019 ”Granskning av 
hälso- och sjukvårdsnämnden 2019”. I rapporten beskrivs att hälso- och 
sjukvårdsnämnden inte hade tillräckliga resultat för år 2019, med ett underskott mot 
budget på -380 miljoner kronor och svaga resultat för verksamheten. Vidare anges att 
det saknas en analys om varför nämndens verksamheter år efter år redovisar stora 
ekonomiska underskott samt vilka åtgärder som krävs för att vända denna utveckling. 
Granskningar under 2019 visar även att nämnden saknade tillräckliga metoder och 
system för att styra och kontrollera sitt ansvarsområde.

Revisorerna lämnar följande rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden;
- Säkerställ att nämnden har ett tillräckligt tjänstepersonstöd. Inom flera områden är 
nämndens system för styrning och kontroll för svagt utvecklade.
-Säkerställ att de åtgärder som nämnden vidtar är tillräckliga. Ställ krav på 
konsekvensbeskrivningar vid beslut om åtgärder. Vid avvikelser bör nämnden ställa 
krav på att hälso- och sjukvårdsdirektören lämnar förslag på kompletterande åtgärder.
- Om det är så att nämnden bedömer att den inte klarar av att genomföra sitt uppdrag 
bör nämnden vända sig till fullmäktige med förslag på åtgärder så att fullmäktige får 
möjlighet att ingripa.

Ett yttrande har upprättats, i vilket hälso- och sjukvårdsnämndens beskriver hur 
nämnden avser att gå vidare med de olika rekommendationerna.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Yttrande avges enligt upprättat förslag.

Förslag till beslut under sammanträdet

Kjell Bäckman (V) yrkar på att yttrandet kompletteras med en konkretiserad 
beskrivning av vilka åtgärder som redan har vidtagits och att Hälso- och 
sjukvårdsdirektören uppdras komplettera yttrandet inför Hälso- och 
sjukvårdsnämndens sammanträde i oktober.

Beslutsgång i arbetsutskottet 

Ordförande frågar om arbetsutskottet bifaller Kjell Bäckmans (V) förslag om tillägg 
vilket arbetsutskottet gör.

Beslut

Yttrandet kompletteras med en konkretiserad beskrivning av vilka åtgärder som redan 
har vidtagits och Hälso- och sjukvårdsdirektören uppdras komplettera yttrandet inför 
Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde i oktober.
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Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Yttrande avges enligt upprättat förslag.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse Revisionsgranskningsrapport granskning av hälso- och 
sjukvårdsnämnden 2019

 Granskning år 2019 av hälso- och sjukvårdsnämnden
 Yttrande revisionsgranskning av HSN 2019


	7e84862f-0c51-4258-a115-a81e881f88a1.docx

